
 1 

 

Z á p i s 
 

z 8. jednání Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19.01.2022 od 15,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905, on-line 

 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 

 

Omluveni: viz prezenční listina 

 

Přizváni: viz prezenční listina 

 

Program jednání: 

 

  1.  Schválení programu jednání  

  2.  Volba ověřovatele zápisu  

  3.  Schválení zápisu z 7. jednání výboru ze dne 01.12.2021  

  4.  Informace o činnosti Výzkumného institutu ochrany genofondů, v.v.i. (Ing. Jaroslav 

Haimy Hyjánek, ředitel v.v.i.)  

  5.  Poskytnutí dotací na individuální účel, kapitola 48 – dotační fond  

  6.  Dodatek č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s.  

  7.  Poskytnutí dotací na individuální účel (podpora pastevectví a zabezpečení 

hospodářských zvířat před útoky vlka obecného, kapitola 18 – zastupitelstvo kraje)  

  8.  Termín a složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačních programů 22ZPD  

  9.  Informace o rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o změně integrovaného 

povolení pro zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“  

  10.  Prominutí sankce schválené dotace a prodloužení termínu realizace 

vodohospodářského projektu městyse Doudleby nad Orlicí  

  11.  Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Stěžery  

  12.  Změna termínů dokončení vodohospodářských projektů obce Veliš  

  13.  Úprava rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022  

  14.  Různé  

 

Jednání v 15,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Martina Vágner Dostálová.  

Výbor byl zahájen v počtu 15 členů. 

V úvodu jednání výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (15 pro, 0 proti, 0 zdržel). 

 

K bodu 1 

Schválení programu jednání  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

  

 



 2 

Hlasování: 

         Pro  15  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/49/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  program 8. jednání výboru 

 

K bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  15  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/50/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  ověřovatelem zápisu Darinu Kricnarovou, MBA 

 

K bodu 3 

Schválení zápisu z 7. jednání výboru ze dne 01.12.2021  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  15  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/51/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  zápis z 7. jednání výboru ze dne 01.12.2021 

 

K bodu 4 

Informace o činnosti Výzkumného institutu ochrany genofondů, v.v.i. (Ing. Jaroslav Haimy 

Hyjánek, ředitel v.v.i.)  

Na jednání výboru byl přizván Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek, ředitel Výzkumného institutu 

ochrany genofondů, v.v.i. Členům výboru přiblížil hlavní činnost institutu, spolupráci s ostatními 

subjekty, zejména s Veterinární univerzitou Brno, informoval o podpisu Memoranda  

o partnerství a spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny. Dále představil základní 

výzkumné záměry institutu a prezentoval dosavadní výsledky činnosti institutu. 

 

K bodu 5 

Poskytnutí dotací na individuální účel, kapitola 48 – dotační fond  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 

výboru předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na individuální účel. Jedná se o žádost na zajištění provozu výzkumného institutu a realizace 

jeho výzkumných záměrů a dále o žádosti, které spadají do oblasti životního prostředí  



 3 

a zemědělství a jedná se o každoročně opakovanou podporu. V případě schválení poskytnutí 

dotací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, budou finanční prostředky na podporu projektů 

uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu kraje na rok 2022 (kapitola 48 dotační fond, odvětví 

individuální dotace). 

 
Žadatel Projekt Náklady  Požadavek 

 

Stanovisko výboru 

Výzkumný 

institut ochrany 

genofondů, v. v. i. 

Zajištění provozu výzkumného 

institutu a realizace jeho 

výzkumných záměrů 

650.000 Kč 650.000 Kč DOPORUČUJE 

(15 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  15  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

Každoročně opakovaná podpora 

 
Žadatel Projekt Náklady  Požadavek 

 

Stanovisko výboru 

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s., 

okresní myslivecký spolek 

Rychnov nad Kněžnou 

 

Nákup a instalace pachových 

a optických zradidel proti 

srážce se zvěří 

60.000 Kč 60.000 Kč  

 

 

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s. - 

okresní myslivecký spolek 

Hradec Králové 

 

Nákup a instalace pachových 

a optických zradidel proti 

srážce se zvěří 

60.000 Kč 60.000 Kč  

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s. - 

okresní myslivecký spolek 

Jičín 

Nákup a instalace pachových 

a optických zradidel proti 

srážce se zvěří 

60.000 Kč 60.000 Kč DOPORUČUJE 
(15 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s., 

okresní myslivecký spolek 

Náchod 

 

Nákup a instalace pachových 

a optických zradidel proti 

srážce se zvěří 

60.000 Kč 60.000 Kč  

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s., 

okresní myslivecký spolek 

Trutnov 

 

Nákup a instalace pachových 

a optických zradidel proti 

srážce se zvěří 

60.000 Kč 60.000 Kč  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  15  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

 

 

 

 



 4 

Žadatel Projekt schválený 

rozpočet 

2022 

Stanovisko výboru 

Regionální agrární komora 

KHK 

 

Den propagace zemědělství - 

Královéhradecké krajské Dožínky 2022  
900.000 Kč  

DOPORUČUJE 

(13 pro, 0 proti, 2 zdržel) 
Regionální agrární komora 

KHK 

 

Potravina a potravinář 

Královéhradeckého kraje 2022  
500.000 Kč  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  13  

         Proti   0 

         Zdržel se  2 

 

USNESENÍ 8/52/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro 

  

 1. Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i. na projekt „Zajištění provozu 

výzkumného institutu a realizace jeho výzkumných záměrů“ ve výši 650.000 Kč 

 

 2. Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Rychnov 

nad Kněžnou na projekt „Nákup a instalace pachových a optických zradidel proti 

srážce se zvěří“ ve výši 60.000 Kč 

 

 3. Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Hradec 

Králové na projekt „Nákup a instalace pachových a optických zradidel proti 

srážce se zvěří“ ve výši 60.000 Kč 

 

 4. Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Jičín na 

projekt „Nákup a instalace pachových a optických zradidel proti srážce se zvěří“ 

ve výši 60.000 Kč 

 

 5. Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Náchod 

na projekt „Nákup a instalace pachových a optických zradidel proti srážce se 

zvěří“ ve výši 60.000 Kč 

 

 6. Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Trutnov 

na projekt „Nákup a instalace pachových a optických zradidel proti srážce se 

zvěří“ ve výši 60.000 Kč 

 

 7. Regionální agrární komoru KHK na projekt „Den propagace zemědělství - 

Královéhradecké krajské Dožínky 2022“ ve výši 900.000 Kč 

 

 8. Regionální agrární komoru KHK na projekt „Potravina a potravinář 

Královéhradeckého kraje 2022“ ve výši 500.000 Kč 

 

 

 

 



 5 

K bodu 6 

Dodatek č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 

Dvůr Králové a.s.  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje pověřilo usnesením č. j. ZK/31/2163/2016 ze dne 

12.09.2016 společnost ZOO Dvůr Králové a.s. plněním závazku veřejné služby. 

Královéhradecký kraj uzavřel dne 11.10.2016 se ZOO Dvůr Králové a.s. Smlouvu o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu, kterou se zavázal poskytovat ZOO Dvůr Králové a.s. 

každoročně vyrovnávací platbu za plnění závazku veřejné služby v rozsahu uvedeném v článku 

I. smlouvy. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do konce roku 2026 s tím, že výše 

vyrovnávací platby je každoročně stanovena dodatkem k této smlouvě. Rozsah služeb 

poskytovaných ZOO Dvůr Králové a.s. je pro území Královéhradeckého kraje jedinečný a svým 

posláním a činností v souladu s právem Evropských společenství naplňuje definici služby 

obecného hospodářského zájmu. Královéhradecký kraj obdržel žádost ZOO Dvůr Králové a.s.  

o vyrovnávací platbu na rok 2022 v celkové výši 86,388 mil. Kč, z toho 61,388 mil. Kč jako 

vyrovnávací platba na nedotovaná krmiva pro živočichy a osobní náklady vynaložené 

v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, a 25 mil. Kč jako 

vyrovnávací platba formou účelových investičních finančních prostředků na investiční akci 

„Výstavba expozice JZ Afrika – Etapa II. a Etapa III“.  

Veškeré podklady k projednávanému bodu obdrželi členové výboru elektronicky před jednáním. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  15 

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/53/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 11 ke Smlouvě  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  

K bodu 7 

Poskytnutí dotací na individuální účel (podpora pastevectví a zabezpečení hospodářských 

zvířat před útoky vlka obecného, kapitola 18 – zastupitelstvo kraje)  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 

výboru předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na individuální účel (podpora pastevectví a zabezpečení hospodářských zvířat před útoky vlka  

obecného). 

 

Žadatel  Projekt Náklady Požadavek  
Stanovisko výboru  

Vojtěch Rak 
Ochrana dojného skotu před útoky vlků  

v Rožmitále na Broumovsku 
510.165,80    498.965,80    

 

Jaroslav Přibyl 
Zvýšení ochrany hospodářských zvířat proti 

predátorům  
649.272,00    446.272,00    

 DOPORUČUJE 

 (14 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

Pavel Mach 
Zabezpečení stáda hospodářských zvířat 

před útoky vlka obecného 
499.760,00    499.760,00    

 

 

 

 



 6 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14  

         Proti    0 

         Zdržel se   0  

 

USNESENÍ 8/54/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro 

 

 1. Vojtěcha Raka na projekt „Ochrana dojného skotu před útoky vlků v Rožmitále 

na Broumovsku“ ve výši 498.965,80  

 

 2. Jaroslava Přibyla na projekt „Zvýšení ochrany hospodářských zvířat proti 

predátorům“ ve výši 446.272 Kč 

 

 3. Pavla Macha na projekt „Zabezpečení stáda hospodářských zvířat před útoky vlka 

obecného“ ve výši 499.760 Kč 

 

K bodu 8 

Termín a složení hodnoticí komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22ZPD  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byli 

za oblast životního prostředí a zemědělství navrženi do hodnotící komise pro oblast dotačních 

programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2022:  

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, Martina Vágner Dostálová, Dušan Plch, Ing. Petra 

Škopová, MBA, RNDr. František Bárta, RNDr. Jiří Kulich 

Náhradník: Ing. Milan Žďárek 

 

Termín jednání hodnotící komise byl stanoven na 07.02.2022 od 15,00 hodin (bude upřesněno 

pozvánkou). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/55/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 1. navržené členy hodnotící komise pro oblast dotačních programů v oblasti 

životního prostředí a zemědělství na rok 2022 ve složení: MVDr. Pavel 

Bělobrádek, Ph.D., MPA, Martina Vágner Dostálová, Dušan Plch, Ing. Petra 

Škopová, MBA, RNDr. František Bárta, RNDr. Jiří Kulich 

Náhradník: Ing. Milan Žďárek 

 

 2. termín jednání hodnotící komise 07.02.2022 od 15,00 hodin 

 

 

 



 7 

K bodu 9 

Informace o rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o změně integrovaného povolení 

pro zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“  

Dne 22.12.2021 obdržel Královéhradecký kraj rozhodnutí Ministerstva životního prostředí  

o odvolání kraje proti rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina o udělení výjimky z úrovní 

emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující látky NOx na 8 let a pro 

Hg na 6 let pro zařízení společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. Ministerstvo životního prostředí 

rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina změnilo. Změna spočívá v úpravě výrokové části 

rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Kraje Vysočina. Předmětné rozhodnutí MŽP o odvolání 

bylo k podrobnému seznámení členům výboru rozesláno elektronicky před jednáním. V diskuzi 

k projednávanému bodu bylo navrženo zabývat se ve výboru danou problematikou nadále  

a přizvat na jednání zástupce společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/56/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  informaci o rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o změně integrovaného 

povolení pro zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“ 

  

K bodu 10 

Prominutí sankce schválené dotace a prodloužení termínu realizace vodohospodářského 

projektu městyse Doudleby nad Orlicí  

Městys Doudleby nad Orlicí obdržel z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 

3.000.000 Kč na výstavbu splaškové kanalizace dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace 

č. DS2020/05987. Příjemci dotace byla udělena v souladu s podmínkami dotační smlouvy 

sankce ve výši 100 % schválené dotace za nedokončení projektu ve smluvně stanoveném 

termínu k 30.09.2021, přičemž příjemce dotace v průběhu projektu nepožádal poskytovatele o 

nutnou změnu termínu dokončení. Příjemce dotace následně požádal poskytovatele dne 

24.11.2021 o prominutí udělené sankce a o dodatečné prodloužení termínu dokončení projektu 

k 31.12.2022. Důvodem časového posunu výstavby je jednak opožděné plnění ze strany 

dodavatele kvůli nedostatku smluvních pracovníků v průběhu covidové pandemie, dále pak 

nepředvídatelné, nutné změny v uložení inženýrských sítí oproti původnímu projektu. 

Předpokládané dokončení díla je k 30.11.2021, zkušební provoz do 31.05.2022 s následnou 

kolaudací a konečným vyúčtováním. Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno Dodatkem 

1 k dotační smlouvě, jehož návrh obdrželi členové výboru elektronicky před jednáním. Ostatní 

podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14 

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

 

 

 



 8 

USNESENÍ 8/57/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce schválené dotace 

ve výši 3.000.000 Kč městysi Doudleby nad Orlicí na projekt „Doudleby nad Orlicí – 

splašková kanalizace“ a dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05987, 

kterým se mění termín dokončení tohoto projektu 

 

K bodu 11 

Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Stěžery  

Obec Stěžery obdržela z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 1.100.000 Kč na 

výstavbu vodovodu do místní části Charbuzice dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace 

č. DS2121/04430. Příjemce dotace požádal poskytovatele dne 29.11.2021 o prodloužení 

původně stanoveného termínu dokončení projektu ke dni 31.08.2022. Důvodem časového 

posunu výstavby je opožděné plnění ze strany dodavatele kvůli nedostatku smluvních 

pracovníků v průběhu covidové pandemie. Předpokládané dokončení stavby se předpokládá na 

jaře 2022, jakmile nastanou vhodné klimatické podmínky. Jedná se zejména o dokončení 

vodovodních přípojek, které sice nejsou uznatelným nákladem pro financování z krajské dotace, 

ale jsou nedílnou součástí díla pro následnou kolaudaci. Požadované prodloužení termínu bude 

ošetřeno Dodatkem 1 k dotační smlouvě, jehož návrh obdrželi členové výboru elektronicky před 

jednáním. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 8/58/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2121/04430, kterým se mění termín dokončení projektu „Stavba 

vodovodu Charbuzice“ 

  

K bodu 12 

Změna termínů dokončení vodohospodářských projektů obce Veliš  

Obec Veliš obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci  

v souhrnné výši 4.110.000 Kč na výstavbu vodovodu, kanalizace a ČOV pro obec Veliš a místní 

část Vesec dle uzavřených smluv o poskytnutí dotací č. DS2121/04442 a DS2121/04444. 

Příjemce dotace požádal poskytovatele dotace dne 01.12.2021 o prodloužení termínu dokončení 

stavby vodovodu k 31.12.2023 a stavby kanalizace a ČOV k 30.11.2024, což je v souladu 

s aktualizovaným harmonogramem realizace projektů dle Smlouvy o poskytnutí podpory ze 

SFŽP jako souběžného poskytovatele dotace na uvedené projekty. Sjednocením termínů bude 

zajištěn prostor pro řádné dokončení díla a jednotné finanční a dokladové vypořádání uvedeného 

projektu vůči oběma poskytovatelům dotace.  Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno 

dodatky k dotačním smlouvám, které členové výboru obdrželi elektronicky před jednáním. 

Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

 

 



 9 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 8/59/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2121/04442 a č. DS2121/04444, kterými se prodlužuje termín výstavby 

vodovodu, kanalizace a ČOV pro obec Veliš 

  

K bodu 13 

Úprava rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022  

Předmětem je převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí  

a zemědělství v celkové výši 29.316.018,93 Kč z roku 2021 na rok 2022 schválených k rozdělení 

dotací v rámci krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 

vodou a odvádění odpadních vod v obcích do 2000 obyvatel“ a na řešení starých ekologických 

zátěží na území Královéhradeckého kraje dle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o dotace na víceleté 

projekty, které jsou propláceny průběžně po předložení fakturace uznatelných nákladů. Finanční 

prostředky budou zajištěny zvýšením rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství  

v roce 2022 o částku 29.316.018,93 Kč dle seznamu projektů, který členové výboru obdrželi 

elektronicky před jednáním, za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje roku 2021 o stejnou částku. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  14  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 8/60/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod nevyčerpaných finančních 

prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v celkové výši 29.316.018,93 

Kč schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých ekologických 

zátěží dle vodního zákona z roku 2021 na rok 2022 

 

K bodu 14 

Martina Vágner Dostálová - na příštím jednání výboru bude představen projekt spolku Živá voda 

(s přizváním p. Jiřího Malíka, předsedy spolku)  

 

Ing. Petra Škopová, MBA poukázala na aktuální problematiku zemědělského hospodaření 

v souvislosti se změnami Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2021-

2027.  

 

 

 

 



 10 

Dušan Plch vznesl dodatečně podněty k bodu 7): 

- budovat oplocení vyšší, než je doporučených 120 cm 

- důsledně kontrolovat vynaložené dotační prostředky, a to nejen kontrolou správného 

vyúčtování, ale prověřit, zda realizace projektu odpovídá zadaným parametrům v žádosti 

o dotaci kontrolní prohlídkou na místě. Pro případnou kontrolu by mohla být dostatečná 

vhodná fotodokumentace prokazující stav před zahájením prací a po jejich ukončení.  

Na uplatněný podnět reagoval Ing. Čejka upozorněním na standard Agentury ochrany přírody  

a krajiny ČR (Ochrana hospodářských zvířat před útoky velkých šelem – viz odkazy dále), který 

doporučuje minimální výšku ohrady či oplocení 120 cm, která se v kombinaci s elektrickými 

prvky zajistí dostatečnou ochranu před útoky vlka. Standard byl a bude i nadále využíván při 

hodnocení žádostí z Operačního programu životní prostředí a je doporučenou normou i ze strany 

MŽP. Standard využívá pro hodnocení žádostí o dotaci na individuální účel i Královéhradecký 

kraj. Problematika návratu vlků, způsob ochrany stád hospodářských zvířat před útokem vlka               

a další informace včetně poznatků ze zahraničí jsou dobře zpracovány na stánkách Návrat vlků 

(navratvlku.cz).  Odkaz  standard-ochrana-hospodarskych-zvirat (1).pdf 

 

Termín příštího jednání výboru: 09.03.2022  

 

Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  

a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 17,10 hodin jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Loudová 

 

 

……………………………………….. 

Martina Vágner Dostálová 

předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

Darina Kricnarová, MBA 

 ověřovatel zápisu 

https://www.navratvlku.cz/
https://www.navratvlku.cz/
file:///C:/Users/164/Downloads/standard-ochrana-hospodarskych-zvirat%20(1).pdf

